关于领取 2024 年度高级及正高级会计师
职称评审表和打印资格证书的通知

山西省 2024 年度高级及正高级会计师评审通过文件省

人社厅已经印发。通过文件只发至各市人社局、省直主管部

门、省直主管企业职称管理部门和省人力资源市场等申报系

统中负责审核的主管部门，不发至个人。现将领取《山西省

专业技术职称申报评审表》（以下简称《评审表》）及打印

资格证书等有关事项通知如下：

一、 《评审表》领取方式、时间和地点

1.申报时所选主管部门为省级主管部门、太原市人社局

及省国有资本运营有限公司、神农科技集团、山西银行、央

企和外埠驻晋单位的人员，请于 2025 年 1 月 10 日（仅此一

天）凭本人身份证原件前往太原市学府街 41 号省财政厅 329

房间领取。具体领取时间为上午 9：00-11:00，下午

3:00-5:00。若委托他人代为领取，代领人需提供①代领人

身份证原件②委托人身份证复印件③委托人单位介绍信（需

加盖委托人单位公章或人事章，并说明代领人和委托人姓

名、身份证号）。

2.申报时所选主管部门为各市人社局（太原市除外）的

人员，请于 2025 年 1 月 10 日凭本人身份证原件前往各地市

财政局会计科领取。

3.其余人员由申报时所选主管部门指定一人统一领取

通过文件和本系统所有通过人员的《评审表》。领取人需提

供①本人身份证原件②主管部门介绍信（需要加盖职称部门

章或人事章，并说明领取人姓名、身份证号、工作单位）。

此类人员不对个人领取，领取时间和地点同第一类人员。

请务必按以上规定的时间领取《评审表》，此表需要存

入本人档案。

二、下载打印高级及正高级会计师职称资格证书

2024 年度高级及正高级会计师纸质资格证书不再发放。

通过人员可自行下载打印电子资格证书。

打 印 步 骤 ： 登 录 “ 山 西 省 政 务 服 务 网 ”

（http://www.sxzwfw.gov.cn），点击右上角个人实名注册

（注意身份证号最后一位字母为大写），登录后点击右上角”

本人姓名-用户中心-我的证件资料-我的证照”（此时间需

要缓存请耐心等待）查看下载打印即可。（此操作不存在打

印不出的问题，若个别人操作不成功，建议使用 360 或谷歌

浏览器重新登录打印。）

山西省会计系列高级职称评审委员会

2024 年 12 月 30 日

http://www.sxzwfw.gov.cn/